
TASS: Oživovali jsme Navalného půl hodiny,
popsali zdravotníci, kteří vyjížděli do vězení
- editor007 | 17. února 2024

RUSKO: Posádka sanitky, která vyrazila do trestanecké kolonie IK3 známé jako Polarnyj
volk (Polární vlk), tvrdí, že Alexeje Navalného poté, co upadl do bezvědomí, lékaři oživovali
celkem půl hodiny. „Pacient přesto zemřel,“ prohlásilo vedení nemocnice v Labytnangi,
která má pobočku v Charpu nedaleko věznice.

Sanitka se podle vedení nemocnice dostala do trestanecké kolonie, kde Navalného věznili, za sedm
minut. „Po areálu kolonie zdravotníkům cesta netrvala déle než dvě minuty,“ uvedlo zdravotnické
zařízení v Labytnangi podle státní agentury TASS.

„Posádka sanitky pak pokračovala v oživování, které zahájili už zdravotníci z trestanecké kolonie.
Vězně (Navalného) posádka oživovala déle než půl hodiny, pacient přesto zemřel,“ uvedla
nemocnice.

Bylo mu prý špatně a ztratil vědomí

Navalnyj zemřel ve věku 47 let v pátek trestanecké kolonii v Jamalo-něneckém autonomním okruhu
v ruské Ťumenské oblasti.

„Dne 16. února se v trestanecké kolonii A. Navalnyj po vycházce cítil špatně a téměř ihned ztratil
vědomí. Okamžitě se (k němu) dostavil zdravotnický personál,“ uvádí se ve sdělení vězeňské služby.

List Kommersant uvedl, že Navalnyj zemřel na „krevní sraženinu“.

Navalnyj byl nejviditelnějším představitelem ruské opozice. V minulosti byl otráven, sám opozičník
z toho vinil ruského prezidenta Vladimira Putina. Navalnyj byl uvězněn hned po návratu do vlasti
z Německa, kde jej z otravy vyléčili. Za mřížemi byl už třetím rokem. Ruské soudy mu uložily několik
trestů, mimo jiné za údajný extremismus. Navalnyj veškerá obvinění odmítal.

Donedávna pobýval ve věznici IK-6 s přísným režimem, která se nachází v obci Melechovo ve
Vladimirské oblasti zhruba 200 kilometrů východně od Moskvy. Navalnyj si opakovaně stěžoval na
časté pobyty na samotce za banální přestupky. Do trestanecké kolonie IK-3 na Sibiři, známé jako
Polarnyj volk (Polární vlk), jej přesunuli loni krátce před Vánoci.

 

ZDROJ: TASS/Novinky/Kommersant

https://cz24.news/tass-ozivovali-jsme-navalneho-pul-hodiny-popsali-zdravotnici-kteri-vyjizdeli-do-vezeni/
https://cz24.news/tass-ozivovali-jsme-navalneho-pul-hodiny-popsali-zdravotnici-kteri-vyjizdeli-do-vezeni/
https://tass.ru/obschestvo/20007901
https://www.kommersant.ru/doc/6522597?from=top_main_1

